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MEGEMLÉKEZÉS 
OKTÓBER 23. 
ALKALMÁBÓL 
2020. októl ser 22-én 

11 órakor 

kosz;orúz;ással és 

mécsesgyújtással 

emlékezünk az 

I956-0S eseményekre. 

Várjuk a Tisztelt 
Polgárokat, 
civil szervezeteket, 
és az intézmények 
képviselőit a 
megemlékezésre!

(A járványlielyzel miatt az 
ünnepi műsor elmarad. 
Jeles napjainkra tísak 
szakad téren, 
koszorúzással emlékezünk.)

Megemlékezés október 23. alkalmából - 2019. október

Magyarország vidéki la
kossága 1956. október 24- 
én a hajnali órákban a 
Magyar Rádió adásából 
tudta meg, hogy Budapes
ten az éjszakai órákban 
fegyveres harc tört ki a 
fennálló államhatalom el
len.

A nagyobb városokban különö
sen az egyetemi központokban 
azonnal elkezdődött a forradalom 
közigazgatási (Forradalmi Taná
csok), rendészeti (Nemzetőrség), 
diákszervezetek (MEFESZ) szer
vezeteinek megalakítása. A ki
sebb településeken azonban ok
tóber 26-ig nyugalom volt. 
Különösen nagy volt a csend 
Szentkirályszabadján, hiszen a 
község határában a szovjet ka
tonai repülőtéren komoly csa
paterő állomásozott. A repülőtér 
jelentőségét jelzi, hogy itt szállt 
le 24-én a magyar helyzet ren
dezésére hivatott szovjet párt és 

kormány küldöttség is. A lakos
ságot sokkolta , hogy október 24. 
és 28. között óriási forgalmat 
bonyolított le a repülőtér, a Bal
tikumból és Ukrajnából egy- 
egy légideszant hadosztályt ra
kodtak itt ki . Ez körülbelül 200 
szállító gép le- és felszállását 
jelentette.
A község mellett állomásozott 
egy magyar légvédelmi üteg, a- 
mit 25-én a szovjet tankok kör
bevettek. A veszprémi helyőrség 
parancsnokának és a szovjet ve
zetésnek a tárgyalásai eredmé
nyeképpen a konfliktus megol
dódott és az üteget visszavon
ták a Danuvia laktanyába (ké
sőbb Veszprémi Videoton).
Szentkirályszabadján október 
26-án gyűlést rendeztek a falu 
kultúrházában. A gyűlés szerve
zője és vezérszónoka az iskola 
egyik tanára Dalányi József volt. 
Ismertette a kialakult helyzetet 
és megválasztották a 9 tagú for

radalmi tanácsot. A tanács első 
rendelkezése általános gyűjtés 
meghirdetése volt. A Budapes
ten harcoló felkelők részére ke
restek élelmiszert és ruhaneműt. 
A lakosság többsége nagyon lel
kesen adakozott. Az adományo
kat végül Veszprémen és Bala
tonalmádin keresztül juttatták el 
Budapestre. Az általános iskolá
ban ismét bevezették a hitokta
tást, de nem törölték el az orosz 
nyelv oktatását. Megszervezték 
a helyi nemzetőrséget, de tag
jaik a járőrözésen kívül más cse
lekményben nem vettek részt, 
és fegyvereiket novemberben 
leadták a hatóságoknak.
Jellemző Dalányi József menta
litására, hogy mikor beválasz
tották a Járási Forradalmi Ta
nácsba, beszédében a környező 
települések biztonságának meg
óvása érdekében, kérvényezte a

Folytatás a 3. oldalon. 
(Szentkirályszabadja 1956 őszének 

viharában, címmel.)
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ONKORMANYZATI HÍREK
Az elmúlt időszak testületi 
ülésein hozott döntésekről, 
határozatokról szeretnénk 
Önöket tájékoztatni:

A veszélyhelyzetben (március
tól - júniusig) a települési ön
kormányzat képviselő-testületé
nek feladat- és hatáskörét a pol
gármester gyakorolta. Ennek 
keretében a polgármester nem 
foglalhatott állást önkormány
zati intézmény átszervezéséről, 
megszüntetéséről, ellátási, szol
gáltatási körzeteiről, ha a szol
gáltatás a települést is érinti. A 
rendkívüli veszélyhelyzetben a 
polgármester döntött a Képvise
lő-testület helyett
A polgármesteri döntésekhez 
azonban minden esetben kikér
tem a képviselők véleményét. A 
döntések polgármesteri határo
zatok, rendeletek lettek. Minden 
felmerült, döntéshozatalt érintő 
ügyet átbeszéltünk a Képviselők
kel, elmondták véleményeiket, 
s csak ezek után születtek meg 
a polgármesteri döntések.
március 31-i ülésen az alábbi 
polgármesteri határozatok szü
lettek:
Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzat Képviselő-tes
tületének - a katasztrófavéde
lemről és a hozzá kapcsolódó 
egyes törvények módosításáról 
szóló 2011. évi CXXVIII. tör
vény 46. § (4) bekezdése szerin
ti - hatáskörében eljáró Szentki
rályszabadja Község Önkor
mányzat polgármestere a ve
szélyhelyzet kihirdetéséről szó
ló 40/2020.(11.11.) Korm. ren
delettel kihirdetett veszélyhely
zetben úgy határozott, hogy 
-elfogadja az önkormányzat 
2020. évi Közbeszerzési Tervét 
-hatályos Helyi Építési Szabály- 
zatróí szóló 9/2007.(IX.01.) 
önkormányzati rendeletben fog
laltak végrehajtása érdekében 
az önkormányzati tulajdonú 
0106/2 hrsz-ú, legelő megneve
zésű (iskola alatti terület), 2 ha 
1576 m2 területű ingatlan telek
alakítására vonatkozó eljárást 
megindítja a vonatkozó vázrajz 
szerint
-megrendeli a Növényorvos 
2005. Kertészeti és Növény vé

delmi Szolgáltató Kft-töl (8445 
Csehbánya, Fő u. 37/A) - az ál
tala benyújtott árajánlat alap
ján- a településen található 66db 
vadgesztenyefa vadgesztenyele
vél - aknázómoly elleni védeke
zési munkáit (évi 3x permete
zés) 346.500,-Ft + ÁFA érték
ben
április 23-i ülésen az alábbi pol
gármesteri határozatok szület
tek:
Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzat polgármestere a 
veszélyhelyzet kihirdetéséről 
szóló 40/2020.(11.11.) Korm. 
rendelettel kihirdetett veszély
helyzetben a hatályos Helyi Épí
tési Szabályzatról szóló 9/2007. 
(IX.01.) önkormányzati rende
letben foglaltak végrehajtása ér
dekében úgy határozott, hogy 
-az önkormányzati tulajdonú 
(iskola alatti terület) 0106/5 
hrsz-ú, legelő megnevezésű, 
4416 m2 területű ingatlan bel
területbe vonására vonatkozó 
eljárást megindítja
-a Magyar Falu Program kereté
ben az alábbi alprogramok vo
natkozásában nyújt be pályáza
tot:
1. MFP 2020 - Közterület kar
bantartását szolgáló eszközbe
szerzés (Forráshiány miatt nem 
nyert a pályázat.)
2. MFP 2020 - Óvodai játszóud
var és közterületi játszótér fej
lesztése (A beadott pályázat 
4.354.568,-Ft támogatást nyert, 
így tavasszal a Baba bolt előtti 
játszótér teljes felújítását fogjuk 
elvégezni.)
3. MFP 2020 - Önkormányzati 
út és hídépítés, felújítás (Forrás
hiány miatt nem nyert a pályá
zat.)
május 28-i ülésen az alábbi pol
gármesteri határozat született:
Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzat polgármestere a 
veszélyhelyzet kihirdetéséről 
szóló 40/2020.(11.11.) Korm. 
rendelettel kihirdetett veszély
helyzetben úgy határozott, hogy 
-elfogadja az Önkormányzat
2019. évi gyermekjóléti és gyer
mekvédelmi feladatainak átfogó 
értékeléséről szóló beszámolót 
július 8-i testületi ülésen az a

lábbi Képviselő-testületi határo
zatok születtek:
-Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzat Képviselő- tes
tületé jóváhagyta a Balatonal
mádi Család-és Gyermekjóléti 
Központ és Szociális Szolgálat
2019. évi gazdálkodásáról ké
szült beszámolóját.
-Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzata a Magyarország
2020. évi központi költségveté
séről szóló 2019. évi LXXI. tör
vény 3. melléklete I. 6.pont és 
az I. 9. pont alapján a megyei 
önkormányzatok rendkívüli tá
mogatására és a települési ön
kormányzatok rendkívüli ön
kormányzati költségvetési tá
mogatására pályázatot nyújtott 
be rendkívüli önkormányzati 
támogatás elnyerése érdekében.
-Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzata a Magyarország
2020. évi központi költségveté
séről szóló 2019. évi LXXI. tör
vény 3. melléklete II. 2. pont a), 
b) és c) pontok szerinti Önkor
mányzati feladatellátást szolgá
ló fejlesztések támogatására pá
lyázatot nyújtott be a c) pont 
szerinti pályázati célhoz kap
csolódó beruházás megvalósítá
sára. A pályázati beruházás brut
tó összköltsége 11.237.430,-Ft, 
a 15%-os saját forrás mértéke 
1.685.615,-Ft. (A beadott pályá
zat 9.551.815,-Ft támogatást 
nyert, így tavasszal a Zrínyi ut
ca és a Szente utca (Zrínyi utca 
és az Esze Tamás utca közötti 
szakasza) aszfaltfelújítását fog
juk elvégezni.)
augusztus 18-i testületi ülésen 
az alábbi Képviselő-testületi 
határozatok születtek:
-az Önkormányzat Képviselő
testülete tudomásul vette a fo
gászati alapellátás biztosítására 
az Androméda-Dentál Kft-vel 
kötött szerződés 6 hónapos fel
mondási idővel történő felmon
dását Dr. Bréda Katalin fog
szakorvos kezdeményezése a- 
lapján.

-a Képviselő-testület a Magyar
ország 2020. évi központi költ
ségvetéséről szóló 2019. évi 
LXXI. törvény 3. melléklet 1.8 
pont szerinti települési önkor

mányzatok szociális célú tüze
lőanyag vásárlásához kapcsoló
dó támogatásra pályázatot nyúj
tott be.
A Képviselő-testület az igényelt 
50 erdei m3 tűzifa mennyiség
hez szükséges 1.000,-Ft /erdei 
m3 +ÁFA összegű önrészt biz
tosítja és vállalta a szállítási 
költségeket. (A beadott pályázat 
762.000,-Ft támogatást nyert, a- 
melyből 40 erdei m3 mennyisé
gű tűzifa vásárlását tudjuk meg
oldani.)
augusztus 31-i testületi ülésen 
az alábbi Képviselő-testületi ha
tározatok születtek:
-a Község Önkormányzat Kép- 
viselő-testülete a Magyar Falu 
Program „Iskolai tornaterem, 
tornaszoba fejlesztése” című al- 
programra pályázat benyújtásá
hoz a tulajdonában lévő 658 
hrsz-ú ingatlanon található isko
lai tornaterem vonatkozásában 
hozzájárult. (A pályázatot elké
szítettük, amelyet a Veszprémi 
Tankerület nyújthatott be. Az e- 
redményt még várjuk.)
-a Képviselő-testület hozzájá
rult a tulajdonában lévő 675/26 
és a 675/37 hrsz-ú ingatlanok 
(iskola alatti terület) újraosztá
sához az előterjesztésben sze
replő változási vázrajz szerinti 
tartalommal. A telekalakítás so
rán az alábbi ingatlanok alakul
tak ki: 675/38, 675/39, 675/40, 
675/41, 675/42 és 675/43 hrsz- 
ok.
-Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzat Képviselő-testü- 
lete tudomásul vette a Szentki
rályszabadjai Szivárvány Óvoda 
és Mini Bölcsödé (8225 Szent
királyszabadja, Kossuth u.22.) 
tájékoztatását az intézmény 
2020/2021. nevelési évre vonat
kozó munkatervéről.

Köszönjük, hogy figyelemmel 
kísérte az Önkormányzat, Kép
viselő-testület munkáját.
Reméljük, sikerült hasznos in
formációkhoz juttatnunk Önö
ket!

Gyarmati Katalin 
polgármester 
Szántód László 
jegyző
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Tisztelt Lakosság!
A napi hírekből, tudósí
tásokból bizonyára Önök 
is tapasztalják, hogy a 
koronavírus járvány má
sodik hulláma az egész 
ország területét érinti.

Egyre több az igazoltan korona
vírussal fertőzött ember is. A hű
vösebb, párásabb idő beköszön- 
tével a gyakoribb zárt helyen tör
ténő tartózkodás fokozhatja a ví
rus terjedését, ezért nagyon fon
tos a közös felelősségvállalás an
nak érdekében, hogy a vírus ter
jedését fékezni lehessen.
A rendelkezésre álló adatok a- 
lapján a vírusveszély már nem 
csak az idősebbeket fenyegeti, 
hanem a fiatalabb korosztályo
kat is, akik az intenzivebb kö
zösségi élet miatt nagyobb 
számban fertőződhetnek meg. 
Ezért kérjük Önöket, hogy vi
gyázzanak egymásra, a szociá
lis távolságra és a maszkviselés
re vonatkozó aktuális szabályo
kat, ajánlásokat tartsák be!
Kérjük kövessék a vírussal kap
csolatos hivatalos tájékoztatók
ban foglaltakat, az Operatív 
Törzs javaslatait, valamint a ko- 
ronavirus.gov.hu oldalon fellel
hető információkat.
A korábbiakhoz képest térsé
günkben jelentősen felerősödött 
a járványhelyzet, a környező te
lepülések mellett már települé
sünkön is vannak néhányan, a- 
kik pozitív mintával rendelkez
nek és többen, akik karanténban 
vannak.
Néhány fontos általános infor
máció a vírussal kapcsolatban: 
A betegség leggyakoribb tünetei 
A leggyakoribb tünetek: a láz, a 
fáradtság és a száraz köhögés. 
Egyes betegeknél jelentkezhet

Szabadi-Szó
Kiadásért felelős: Szentkirályszabad
ja Község Önkormányzata. - Szer
kesztő: Orosz László - Engedélyszám: 
66/1990 - Nyomda: Simon és Társa 
Nyomdaipari BT. Veszprém, Harkály 
utca 6. - Készült: 600 példányban - 
Elérhetőségeink: Levelezési Cím: 
Szentkirályszabadja Község Önkor
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Petőfi Sándor u. 12. - Telefon: (88) 
599-310 - Fax: (88) 599-320 - Mobil: 
Orosz László: 20/55-626-55 - E-inail: 
hoffmann.dora@chello.hu 

izomfájdalom, orrdugulás, orr
folyás, torokfájás, hasmenés, 
légszomj.
Ezek a tünetek általában enyhék 
és fokozatosan jelentkeznek. 
Emellett az új koronavírus-fer- 
tőzés egyik jellegzetes tünete az 
íz- és a szaglásérzékelés zavara, 
vagy elvesztése, amely sokszor 
az egyetlen tünet.
Vannak olyan fertőzöttek, akik
nél nem alakul ki semmilyen tü
net és nem érzik magukat beteg
nek.
A koronavírus most már min
denhol ott lehet Magyarorszá
gon is. Bárki hordozhatja a ví
rust és bárkinek tovább adhatja 
a fertőzést. Fontos, hogy lassít
suk a járvány terjedését. Ezért 
fontos mindenkinek betartani az 
ajánlásokat, a szabályokat.
-Maradjon otthon, ne menjen kö
zösségbe!
-Kérjük, hogy ne személyesen 
menjen a háziorvosi rendelőbe, 
hanem telefonon hívja fel házi
orvosát!
-A háziorvos telefonon fogja ki
kérdezni Önt.
- Ha felmerült a koronavírus 
fertőzés gyanúja, és
a) a tünetei enyhék, és nem tar
tozik a betegség szempontjából 
kockázati csoportba, tehát nem 
igényel kórházi kezelést, akkor 
otthoni karanténba kerül. A há
ziorvos értesíti az Országos 
Mentőszolgálatot (OMSZ) a 
légúti mintavétel céljából. En
nek eredményéről a háziorvos 
értesíti Önt. Fontos, hogy a 
mintavétel előtt négy-öt órával 
ne együnk, ne igyunk, ne dohá
nyozzunk, ne mossunk fogat!
b) a tünetei súlyosak (pl. nehéz
légzés, tüdőgyulladás) és kórhá-

Kedves 
olvasóink!

A Szabadi-Szó 
következő száma 

2020.
december 20-án 

jelenik meg.

zi ellátást igényel, akkor a men
tő a területileg illetékes kórház 
infektológiai osztályára vagy 
járvány kórházba, vagy kijelölt 
intézménybe szállítja Önt, ahol 
az elkülönítése, az ellátása és a 
mintavételezés megtörténik.
A kórházban minden szükséges 
vizsgálatot elvégeznek és labor
vizsgálatot végeznek, amely ki
mutatja, hogy koronavírussal 
fcrtözött-e vagy nem.
Ha a laboreredmény megerősíti, 

( Folytatás az 1. oldalról.)

Szentkirály szabadj a 1956 őszének viharában
szentkirályszabadjai laktanya 
élelmiszerrel való ellátását. A 
javaslatát elfogadták és élelmet 
küldtek a laktanyába.
A várható szovjet beavatkozásra 
utalt, hogy november 3-án a ba
latonalmádi vasútállomásról 
gyalog Veszprém felé tartó em
bereket feltartóztatták és a repü
lőtérre kísérték. A fogságba esett 
személyeket csak napokkal ké
sőbb engedték el. Feltehetően 
információ szerzés céljából állí
tották elő a civileket, vagy eset
leg túszként akarták felhasznál
ni őket.
Miután erről az incidensről az 
Egyetemi Nemzetőr Század pa
rancsnoka értesült két járőrt kül
dött ki a repülőtér felé, hogy tá
jékozódjanak és derítsék fel az 
esetleges szovjet csapatmozgást. 
Az első járőr visszatért, de a 
másodikat egy egyetemi hallga
tót és egy tanársegédet elfogták. 
Őket a szabadságharc leverése 
után a többi elfogott egyetemi 
nemzetőrrel együtt Ungvárra 
deportálták és csak hónapok 
múlva az ENSZ közbenjárására 
jutottak haza.
Mint tudjuk a szovjet invázióra 
az egész országban november 
4-én került sor. Szentkirálysza
badján a támadás hajnali 2 óra
kor kezdődött.
Az első célpont a Danuvia lak
tanya volt. Ennek pedig első 

hogy Ön koronavírussal-fertő- 
zött, akkor kórházi megfigyelés 
alá kerül. A kezelés attól függ, 
hogy a betegség mennyire eny
he vagy súlyos lefolyású.
Vigyázzanak magukra, vigyáz
zunk egymásra.

Köszönjük megértésüket és 
együttműködésüket!

Gyarmati Katalin 
polgármester 

mozzanataként a lokátor állo
más elfoglalására került sor. 
Egy század zárta körbe a 14 fős 
őrséget, akik nem tanúsítottak 
ellenállást, de félreértés és gyen
ge logisztika miatt a szovjetek 
mégis tüzet nyitottak, és több 
honvédet megöltek, illetve sú
lyosan megsebesítettek. Mivel 
több oldalról nyitottak tüzet, ba
ráti tűzben nekik is voltak vesz
teségeik. Miután összeszedték 
halottaikat és sebesültjeiket el
vonultak.
Néhány óra múlva megindult a 
Veszprém elfoglalását célzó in
vázió. Az első tankoszlop a lo
kátorhoz érve szétlőtte az épü
letet és a technikát. Ekkorra már 
az őrség megmaradt tagjai szét
széledtek a környező erdőben. 
Szentkirályszabadjáról 3 fő vett 
részt a veszprémi harcokban. A 
bukás után valamennyien Nyu- 
gat-Európába távoztak.
Szentkirályszabadján a lakosság 
visszafogott magatartása miatt a 
megtorlás nem volt olyan brutá
lis, mint a környező települése
ken. Dalányi Józsefet letartóz
tatták, de mivel nem tudtak el
lene vádat emelni, fél évre Kis- 
tarcsára internálták. Később a 
Községi Tanács VB. határozat
tal feleségével együtt elüldözte 
a faluból.

Jámbor Tamás

ronavirus.gov.hu
mailto:hoffmann.dora@chello.hu
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Nemzedékek Háza
Településünk esemé
nyei kissé megritkul
tak a vírus helyzet 
miatt, de az a törek
vésünk, hogy jeles 
napjainkról ha csak 
korlátozott létszám
ban is megemlékez
zünk.

így történt ez augusztus 19-én is, 
Szent István ünnepén. A Szent 
István szobornál gyűltünk össze, 
ahol meghallgattuk Gyarmati 
Katalin ünnepi beszédét, majd a 
népdalkor dalcsokrát. Szabó 
Péter alpolgármester szavalattal 
járult hozzá az ünnepléshez. A 
koszorúk elhelyezése után az 
egybegyűltekkel elénekeltük a 
Himnuszt.
Augusztus 24-én véradásnak 
biztosított helyet a közösségi 
tér, a Magyar Vöröskereszt szer
vezésében. Példaértékű az össze
fogás! Az elmúlt évekhez képest 
általában 20-22 fő jelent meg 
- megemelkedett az önkéntes 
véradók száma Szentkirálysza
badján. A Covid megjelenése ó- 
ta két alkalommal adhattak vért, 
mindkét alkalommal közel 30 fő. 
A Nemzedékek Házában a nyár 
végén is volt feladat bőven, hi
szen minden évben a nálunk 
dolgozó diákokkal együtt orosz
lán részt vállalunk a Sárkányok 
Napja előkészitésében. Több 
száz „alkatrész” került kivágás

Gyarmati Katalin elismerő okleveleket és ajándékot ad át a nyugdíjba vonuló 
dajkáknak, pedagógusoknak.

ra, aktualizáltuk az eseményt 
jelző táblákat. Közben készül
tünk Nagy Mónika irányításá
val a 3. Futaszabadi futóverseny 
lebonyolítására is.
Minden évben aggodalommal 
figyeljük az időjárás előrejel
zést, hogy vajon szerencsések 
leszünk e szeptember első szom
batján, a Sárkányok Napján. Az 
elmúlt években szó szerint sok 
vihart megéltünk ezen a napon. 
Idén azonban tökéletes volt az 
idő! Napsütés, közepes szél.
Már a reggeli futóverseny is jó 
hangulatot teremtett.
A 100 résztvevővel eddigi leg
népesebb mezőnyünk állt össze. 
A verseny kiírásakor ahogyan 
eddig is minden korosztályt fi
gyelembe vettünk. Volt ovifu
tam, két korcsoporttal. Volt kis
iskolás, felsős futam, szintén 
két-két korcsoporttal. A felsős 
és felnőtt korosztályon belül 
külön értékeltük a hölgyeket és 
az urakat. Cikkünk mellékleté
ben láthatók az elért eredmé
nyek. A versenyzők mindegyike 
befutó érmet kapott, valamint 
ásványvizet. Mindenkit megkí
náltunk egy kis édességgel, zsí
roskenyérrel. Köszönetét mon
dunk Hoffmanné Andinak a ze
nés bemelegítésért, Gyarmati 
Margitkának, Hugi néninek a 
zsíroskenyér készítésért, a sza
badi piac tulajdonosainak a 
zöldségekért, Mórocza Móniká-

Gyarmati Katalin ünnepi beszéde.

nak a versenytávok kijelölésé
ben nyújtott segítségért, Pallósi 
Zoltánnak és kollégáinak a sátor 
felállításáért és a pakolásért. A 
futóverseny lebonyolításában 
segítségünkre volt:
Szalai Viktória, Pipó Fanni, 
Miskey Angelika, Pallósi Bence. 
Nélkülük nem ment volna min
den zökkenőmentesen, köszön
jük segítségüket!
A szeptember hónap minden év
ben a Szüretelő Falunap előké
szítését jelenti. Idén kicsit több 
volt a bizonytalan tényező, a 
központi intézkedések függvé
nyében kellett a szervező mun
kát végezni. Szerencsére a ren
dezvény egészét nem tiltották 
le, csak a szüreti bált.
13.30-tól gyülekeztek az érdek
lődők a piacnál. A kellemes 
hangulathoz pogácsával, egy 
kis borral járultunk hozzá, kö
szönet a kínáló lányoknak, fiúk
nak a segítségért! A szüreti fel

vonulásban részt vettek a lakos
ságon kívül lovasok, táncosok, 
traktorok. Az első megállásnál 
Gyarmati Katalin polgármester 
köszöntötte a jelenlévőket, és a 
néptáncosok is megcsillantották 
tudásukat, ahogyan a második 
megállónál is megcsodálhattuk 
tudásukat. Az iskola udvarára 
érve mindenkit megvendégel
tünk egy finom gulyáslevessel, 
az óvodai konyha jóvoltából. A 
kínálásban segítségünkre volt 
Dobi Kati, Gyábolkó Józsefné 
Hugi néni, Dr. Kun-Gazda 
Melinda, Németh Anikó, és 
Orth Harietta. A helyi vadászok 
Kádár Ferenc szervezésében 
vadpörkölttel vendégelték meg 
a jelenlévőket. A gyerekeket 
légvár és lufibohóc várta, volt 
még kirakodó kerámiás és büfé 
is.
A színpadi műsor 15.45-kor 
kezdődött, Gyarmati Katalin és 
dr. Kontrát Károly üdvözlő sza
vaival. Ezt az alkalmat ragadtuk
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meg, hogy elismerő okleveleket 
és ajándékot adjunk át a nyug
díjba vonuló dajkáknak, peda
gógusoknak, illetve azoknak, 
akik a járványhelyzet idején ön
kéntes munkát vállaltak. Ezek 
után az ovisok, majd a néptán
cosok bemutatója következett. 
Őket a Szent István Népdalkor 
követte, majd sor került a Szent
királyszabadja Leggondozottabb 
Portája díjak átadására. Ebben 
az évben sajnos csak két portát 
Slemmer Józsefék, Kovács 
Attila és Hegyvári Béla a tulaj
donosok - tudtunk elismerni a 
már megszokott kerámia táb
lácskával és apró ajándékkal. 
Biztatnék mindenkit, hogy bát
ran nevezzen 2021-ben! 17 óra
kor lépett színpadra a Desperado 
együttes. Remek hangulatot te
remtettek vidám dalaikkal, töb
ben táncra is perdültek, a gyere
kek még a színpadra is felme
hettek. Kedves, közvetlen előa
dókat ismerhettünk meg!
A Mai Nők tánccsoportja ismét 
fantasztikus koreográfiát muta
tott be, ahogyan ezt már meg
szokhattuk ettől a lelkes és szor
galmas csapattól. Őket a Kid 
Rock and Roll táncosai követ
ték, akik több korosztályban 
mutatták be látványos, országos 
és nemzetközi sikereket is elért 
produkcióikat.
A Szüretelő Falunap záróprog
ramja a Szüretelő öttusa volt. 
Összesen 11 jelentkezővel in
dult a verseny, de egy résztvevő 

lemorzsolódott, igy érdemben 
10 versengő volt. Az ifjak közül 
Pallósi Bence szerezte meg az 
első helyet, a második Csósza 
Koppány Balázs, a harmadik 
Csajági Álmos lett. A tapasztalt 
korosztályban az arany érmes 
Zsinkai Balázs, az ezüst érmes 
Svéger Norbert, a bronzérmes 
pedig Meiczinger Mihály lett. 
Nagyon jó hangulatú, sportsze
rű versengést láthattunk, lelkes 
szurkolókkal. Az öttusa után kis 
technikai szünettel - amíg a 
pontokat átszámoltuk - kihir
dettük az eredményeket, min
den résztvevőt oklevéllel, aján
dékkal jutalmaztunk.
Köszönjük Sikosné Szűcs 
Marianna segítségét az öttusa 
lebonyolításában! Még egy kö
szönet hátra van, Király Anitá
nak, aki immár harmadik alka
lommal vállalta, hogy műsorve
zetőként közreműködik rendez
vényünkön.
A sok bizonytalanság ellenére 
ami megelőzte rendezvényünket 
jó hangulatú, kellemes délutánt 
tölthettünk együtt.
Előre láthatóan az őszi progra
mok jelentős része elmarad. 
Ünnepeinkről továbbra is meg
emlékezünk legalább egy szűk 
körben megvalósuló koszorú
zással. Kérjük kísérjék figye
lemmel a honlapot és a hirdető 
táblákat, hogy tájékozódni tud
janak ezekről az eseményekről!

Korbacsics Edit

Desperado együttes, remek hangulatot teremtett, a gyerekek még a színpadra is 
felmehettek.

A gyerekek sem unatkoztak, lufibohóc csalafinta „tekeréssel” mozgatta meg 
képzeletüket.

Sí EREDMÉNYEK Felsős futam 1 km, 5.-6. oszt.
Ovi futam 400 m, 3-5 év Lányok: 1. Tróbert Boglárka

1. Hoffmann Ákos 2. Jékli Szonja CQÍ
N w

gfN
2. Szemén János
3. Horváth írisz

Fiúk: 1. Sinila Dániel
2. Szigetfy Dominik

Ovi futam 400 m, 5-7 év 3. Varga Áron
1. Holéczy Mihály Felsős futam 1 km, 7. - 8. oszt.

£ 2. Miskolczi Milán Dominik Lányok: 1. Szemén Kata
3. Jékli Nolen 2. Esső Dóra

Kisiskolás futam 800 m, 1.- 2. oszt. 3. Mesics Borbála, FelberZselyke
1. Szemén Dorka Fiúk: 1. Balogh Attila u.
2. Ruzsin Márk 2. Szirbek Albert •

U-. 3. Esső Gergő, Ruzsin Martin 3. Kovács Botond CDKisiskolás futam 800 m, 3.- 4. oszt. Felnőtt futam 4 kmcn 1. EssőÁdám Nők: 1. Szemén Kata Férfiak: 1. Szemén János
2. Morgan Tivadar 2. Nagy Cecília 2. Kátai Roland
3. Varga Zétény 3. Tujder Tímea 3. Balogh Attila
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ISKOLAI HÍREK .. . ISKOLA! HÍR.SK ... iskolai hírek ..^
Szeptember elsején a 
2020/21. tanév kezde
tét jelentő csengőszót 
a Szent István Király 
Általános Iskolában 
majdnem fél év után 
hallhatták tanulóink.

Úgy tapasztaltuk, hogy a hagyo
mányos, tantermi oktatás meg
kezdésének most különösen ö- 
rült mindenki: diákok, pedagó
gusok, szülők.
Az ünnepélyes tanévnyitó he
lyett - a járványügyi helyzet 
aktuális intézkedéseinek meg
felelően osztályszintű tanévkö
szöntőket tartottunk. A figye
lemből és az ünnepélyességből 
- érthető módon kicsit több ju
tott ezen a napon annak a 14 
kisdiáknak, akik hosszú hóna
pok óta várták, hogy iskolások 
lehessenek. Ők dacolva a vírus
helyzettel, mosolygósán, boldo
gan és várakozással telve hall
gatták Széplaki Zoltán igazgató 
úr és Gyarmati Katalin polgár
mester asszony szavait.
A 2020/21-es tanévben intézmé
nyünk 92 % -os kihasználtság
gal kezdte meg az oktató-neve
lő munkát. Hét osztályunkba 
összesen 110 tanuló jár.
Osztályfőnökeink:
1.osztály: Tóth Zsuzsanna
2. osztály: Sikosné Szűcs 

Marianna
3.osztály: Hofifman Róbertné 
4.osztály: Mátyás Anikó
5.osztály: Csernus Gábor Alán 
6.osztály: Horváth Henrietta 
7.osztály: Vargáné Patkó

Mónika
Tudjuk, hogy ez a tanév sem 
lesz hagyományos! Igyekszünk 
Munkatervünk alapján minden, 
a járványügyi helyzetben enge
délyezett programot megtartani, 
de valljuk, hogy diákjaink és 
pedagógusaink egészségénél 
semmi sem lehet fontosabb.
Reméljük, a második félévtől a 
testnevelés tantárgy keretén be
lül Kádár Renátó pedagógus ko
ordinálásával ismét folytatódhat 
az úszásoktatás a balatonfúzfői 
uszodában, hiszen továbbra is 
fontos célunk, hogy a gyerekek 
megtanuljanak vízbiztosan úsz
ni.

Kiemelt feladatunknak tartjuk 
ebben a tanévben is a szaktárgyi 
tehetséggondozást, és természe
tesen segítjük a fejlesztésre, kor
repetálásra szoruló diákjainkat 
is.
Délutáni elfoglaltságként szá
mos szakkört biztosítunk a gye
rekek részére: pl. német nyelv-, 
logika-, informatika-, olvasó-, 
mese-, kézműves-, rajz-, tanu
lásmódszertani stb.
A hittan oktatása is szakköri ke
retek között valósul meg intéz
ményünkben.

Rendhagyó évnyitó az iskolánkban

Hátsó sor: Szalai Emília tanítónő, Demeter Máté, Schandl Gellert Béla, Holonics Zsombor Levente, Pércsi Dániel,
Csere Hunor Álmos, Pipó Bence Balázs, Mauer Attila, Novak Bence, Tóth Zsuzsanna Katalin osztályfőnök 

Első sor: Kozma Alex, Varga Judit, Szilágyi Kincső, Szlabey Hanna Rozina, Pintér Laura, Csórom Dorina

Szeptember elsején reggel 
izgatott kis gyerekcsapatot 
kísértek be az iskolába az 
édesanyák.

Először léphette át ez a 14 kis
gyerek az iskola küszöbét első 
osztályos tanulóként. Sajnos a 
köszöntésükre nem gyűlhetett 
össze a teljes iskola, de így is 
nagy örömmel vezette le őket 
osztályfőnökük, Tóth Zsuzsanna 
a tornaterembe, hogy ünnepé
lyes keretek között köszönthesse 
őket az iskola közössége nevé
ben Széplaki Zoltán igazgató úr. 
Iskolakezdő ajándék kíséretében 

A Start Sportegyesülettel együtt
működve tanulóink szervezett 
kereteken belül szakedzők se
gítségével ismerkedhetnek meg 
a labdarúgással és a kézilabdá
val.
Az Ars Nova Alapfokú Művé
szetoktatási Intézmény telephe
lyeként a tavalyi évhez hasonló
an folytatódik a művészeti okta
tás festészet tanszakon heti két 
alkalommal 4 tanítási órában.
A fent nevezett foglalkozások a 
művészetoktatási intézmény 
képzését kivéve - térítésmente

Schandl Gellért Béla, Varga Judit, 
Szlabey Hanna Rozina

jókívánságait fejezte ki számuk
ra Gyarmati Katalin polgármes
ter asszony is.
A kis első osztályba lépők ne
vében Shandl Gellért Béla, 
Szlabey Hanna és Varga Judit 

sek. Intézményvezető-helyettes 
kollégámmal, Petresné Reiter 
Andreával együtt köszönjük az 
iskola nevelőtestületének és 
szülői közösségének, hogy a 
járványhelyzetben kötelező jel
leggel meghozott intézkedése
inket, szabályainkat segítő e- 
gyüttmüködéssel és felelősség
teljesen elfogadták és tudomá
sul vették. Közös érdekünk ta
nulóink egészségének megóvá
sa.

Széplaki Zoltán 
intézményvezető 

szavaltak bátran, hangosan vi
dám iskolaváró verseket.
Kedves elsősök, reméljük, hogy 
jól fogjátok érezni magatokat az 
iskolánkban, remek tagjai lesz
tek közösségünknek és június
ban sok hasznos tudás és tapasz
talat birtokában okosabban, böl
csebben zárjátok majd a tanévet! 
Szívből kívánjuk, hogy akkor 
majd az egész iskola közössége 
előtt, szerető családotok teljes 
körében vehessétek át az első 
bizonyítványotokat!

Széplaki Zoltán 
intézményvezető
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ISKOLAI HÍREK .. . ISKOLA! HÍR.SK ... iskolai hírek ..^
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Őszi túra a Malomvölgybe
Az idei rendkívüli hely
zetben sok programról 
le kellett mondania az 
iskolásainknak is, de 
szerencsére a szabadba 
még van lehetőségünk 
kimozdulni.

így indulhattak tanulmányi sé
tára az első osztályosok, hogy 
az őszi mezőkön átvágva, sürü 
erdőben bandukolva, megfi
gyeljék a természet szépségét és 

átváltozását. Megnézzék, meg
tapintsák az ősszel érő termése
ket, és a bátrabbak meg is kós
tolhassák. Érezhessék a nedves 
avar illatát, beleszagolhassanak 
az elpusztult erdei állatok ma
radványába vagy a vadmenta 
levelét megdörzsölve, annak 
jellegzetes illatába.
Az apró talpak hosszú utat tet
tek meg a Malomvölgyig, ahol 
gondoskodó anyukák által ké

szített édes finomságok várták 
őket. A feltöltődés után lelkesen 
rohantak neki a hosszú rétnek, 
bátran mászták meg a meredek 
hegyoldalakat. Beóvakodtak a 
mély és szűk szurdokvölgybe 
rókát keresni. Kifelé vidám arc
cal szorongatták maszatos kis 
kezükben a megtalált papír ró
kafejeket! Felszabadultan ka
cagtak, ha sikerült átjutniuk 
egy-két nehezebb akadályon. 

Igazi csapatként figyeltek egy
másra, ha kellett, segítettek 
egymásnak felmászni, lemász
ni, leporolni, elrakni, össsze- 
szedni, megtalálni.
A végén termésekkel teli zse
bekkel, kicsit porosán, kicsit el
fáradva, de nagyon elégedetten 
érkeztek vissza az iskolába, 
hogy bekanalazhassák a jól 
megérdemelt finom ebédet.

Tóth Zsuzsanna

Alagútban

Tölgyfa alatt

Viszlát iskola, indulás!

bojtorján Kék a kökény..

Csipkebokor lányok

Hegyre fel, völgybe le

Vadmentázók Galagonya fiúk Nehéz az út hazafelé
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ISKOLAI HÍREK ...iskolai hírek ..s A Baráti Kör Egyesület hírei

Iskolánk elhivatott és lelkes ötödik osztályos környezet- és természetvédői 
(szakköri foglalkozás keretében), szemétszedési akció közben. 
Osztályfőnökük (aki egyben a képeket is készítette): Csernus Gábor Alán

„Trianon 100”
Az előző tanévben a Tria
noni békeszerződés aláírá
sának 100. évfordulójára 
emlékező történelemver
senyre nevezett be isko
lánk egy 3 fős csapattal.

Balogh Alfonzina, Somogyi 
Boldizsár a tavalyi nyolcadik 
osztályból, és Csósza Koppány 
- aki közben már hetedik osz
tályba jár - alkották csapatunkat. 
Az első forduló feladata egy rö
vid videofilm készítése volt, a- 
mclyhez komoly technikai és 
szakmai segítséget kaptunk 
Csernus Alán bácsitól. A szemé

lyes jelenlétet igénylő második 
fordulóra sajnos a vírushelyzet 
miatt nem került sor, helyette 
egy feladatlap kitöltésével bizo
nyíthatták tanulóink, hogy 
mennyire ismerik a Trianoni 
Békeszerződés megszületésé
nek körülményeit.
A várva várt eredményről szep
tember 29-én értesültünk: isko
lánk csapata első helyezést ért 
cl a Veszprém környéki iskolák 
versenyében!

Szeretettel gratulálunk tanuló
inknak!

Horváth Henrietta
történelem szakos tanár

Az idei év váratlan fordu
latokat hozott, és kimon
dottan pozitívan zárhat
tuk az idei XXIII. Sárká
nyok Napját.

Az önkormányzat támogatásá
val sikerült plusz forráshoz is 
jutnunk, így idén az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma Kul
túráért Felelős Államtitkársága 
támogatásával együtt fedezhet
tük a rendezvényünk költségeit. 
A helyszínre kilátogatok adomá
nyaival, valamint helyi vállalko
zók, többek között a Rotstahl 
Hungary Kft felajánlott támoga
tásával pedig sikerült alapot biz
tosítani a jövő évi rendezvény
nek is. Idén hosszú évek után 
végre igazi sárkányeregető idő 
várt minket végig az egész hét
végén szeles, napsütéses időjá
rásban volt részünk, ami az el
múlt évek tartós esőzései után 
már nagyon hiányzott.
A járványhelyzet miatt a prog
ramokat megpróbáltuk átszer
vezni, többek között kevesebb 
sárkány típussal csökkentve a 
sorbanállást az építő sátorban, 
kicsit kötetlenebb és szellősebb 
formában megszervezni a játé
kokat. Igyekeztünk biztonságos 
ám élményekben gazdag kínála
tot biztosítani idén is, úgy hogy 
megmaradjon központi ele
münk: a papírsárkány építés- 
reptetés, és a szabadban eltöltött 
idő népszerűsítése. Mindemel
lett számtalan játék, óriás darts, 
építőkockák, íjászat, és logikai 

feladványok várták a gyereke
ket és gyerek lelkű felnőtteket. 
Különböző "gépsárkányok", ve
terán motorok, traktorok kerül
tek kiállításra és lovaskocsik, 
pónik vitték sétára a jelentkező
ket. Déltől bohóc varázsolt mo
solyt az arcokra és a lufikra, 
majd a Bakonyi Csillagászati 
Egyesület tagjai tartottak él
ménybeszámolót kabala űrhajó
suk Sztratosz Feri és a II. Űrba
tyu kalandjairól.
Sajnos osztrák sárkányeregető 
barátaink idén nem tarthattak 
velünk, így elmaradtak az óriás 
medvék, azonban a hazai sár- 
kányeresztök így is megtöltöt
ték az eget színes sárkányokkal. 
Itt emelkedett a magasba elő
ször az idén vásárolt 24 méteres 
medúza emelősárkánynak kö
szönhetően a tavaly óta készülő 
16 méter hosszú polip, amit 
osztrák barátunk Erwin irányí
tásával közösen varrt meg a sár
kányeresztő csapat.
A napot mint mindig a papírsár
kány szépségverseny eredmény
hirdetésével, a 33 nevező díja
zásával zártuk, és napnyugtáig 
eregettük sárkányainkat a kelle
mes szélben.
Ezúton is köszönjük mindenki
nek, aki áldozatos munkájával 
és támogatásával hozzájárult, 
hogy élményekben gazdag, si
keres hétvégét tudhassunk a ma
gunkénak!

Egyesületünk egész éves mun
káját továbbra is a magánsze-
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Idén emelkedett a magasba először a 24 méteres medúza emelősárkánynak 
köszönhetően a 16 méter hosszú polip.

mélyek és vállalkozók felaján
lott adó 1%-ból, az önkormány
zat támogatásával és a magán
személyek helyszíni adománya
iból tudjuk megvalósítani.
A 2019-es év személyi jövede
lemadó 1%-os felajánlásából 
95.288 Ft összeget utalt át az ál
lami adó- és vámhatóság, me
lyet továbbra is programjaink 
játszóházak és a Sárkányok 
Napja - színvonalas lebonyolí
tására használunk fel.
A tervezett programjaink között 
szerepel idén még a Családsegí
tő Szolgálattal, a Könyvtárral és 
a Nemzedékek Házával közö
sen lebonyolítandó októberi 
Tök-Jó Nap, valamint a decem
beri karácsonyi mézeskalács sü
tő kézműves játszóház.
Részletek az interneten és a pla
kátokon hamarosan.
Rendezvényeink lebonyolításá
hoz mindig jól jön a plusz segít
ség, ezért életkortól függetlenül 

várjuk azok jelentkezését, akik 
egyetértenek egyesületünk cél
jaival, és azt személyes közre
működésükkel vagy anyagi tá
mogatásukkal elősegítenék.
Szívesen fogadunk önkéntese
ket, várjuk a diákok jelentkezé
sét is akik a kötelező 50 óra tár
sadalmi munka keretében sze
retnének feladatokat vállalni 
rendezvényeink szervezésében 
és lebonyolításában.
Programjainkról az informáci
ók, fényképek, élménybeszámo
lók megtalálhatóak egyesüle
tünk honlapján a www.szbke.hu 
valamint a www.facebook.com/ 
szbke oldalon. Felajánlásaikkal, 
ötleteikkel és program javasla
tukkal, keressenek fel bennün
ket elérhetőségeinken:
Tel: 06-30-416-5550 
e-mail: szbaratikor@gmail.com

Bognárné Cseh Melinda
Elnök

http://www.szbke.hu
http://www.facebook.com/
mailto:szbaratikor@gmail.com
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FELHÍVÁS!

INGYENES ONLINE TANFOLYAMOK!

Szentkirály szabadj a Község Önkormányzata ingyenes online 
tanfolyamokat indít, melynek az EFOP 1.5.2.-16-2017-00016 

r
azonosítószámú Humánszolgáltatások fejlesztése az Észak - Balatoni 

térségben című projekt keretében valósulnak meg.

A tanfolyamokra szentkirály szabadjai lakosok jelentkezését várjuk!

-Angol, német nyelvi képzés
- Alapvető számítógép - használat

- Életvitel
- Háztartásgazdálkodás, pénzügyi alapismeretek

- Konfliktuskezelő tréning
- Interjú felkészítés

- Önéletrajz elemzés, és készítés

További információ:
06-88 780- 748

Nemzedékek Háza 8225 Szentkirály szabadj a
Petőfi S. 6. nyitvatartási időben.
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f TIVÁRVÁNY09 HÍREINK
Szeptember l-ével meg
kezdtük a 2020/2021-es 
nevelési évünket.

Szeretettel vártuk, fogadtuk ó- 
vodásainkat, az újonnan érkező 
kiscsoportosainkkal együtt. A 
beszoktatás október 1-ig folya
matos volt, kisebb-nagyobb pi- 
tyergésekkel, de ugyanakkor jó 
kedvvel is mind a szülők- mind 
a kisgyermekek részéről.
Jelenleg 81 kisgyermek jár hoz
zánk. Az idei nevelési évre is 
sok programot tervezünk az in
tézménybe járó gyermekeink
nek és szüleiknek. A koronaví
rus járványra való tekintettel e- 
zekből lesz ami elmarad, vagy 
2021 tavaszára kerül áthelye
zésre.
Szeptember 19-én a Szüretelő 
Falunap keretében, Nagycso
portos óvodásaink felléptek egy 
aranyos kis táncos műsorral.

Konyhai dolgozóink idén is 
megfőzték a szüreti gulyást, 
melyet az Általános Iskola ud
varán lévő helyszínen szeretet
tel kínáltak.
Szeptember 28-ával elkezdődött 
a „Lépten-Nyomon Madarász
ovi” programunk, amely min
den hónapban egyszer, az óvo
da udvarán /szabad levegőn/, 
változatos, érdekes tevékenysé
geket tartogat a gyermekek szá
mára.
Szeptember 25-én ismét a szü
lők önzetlen segítségét is igény
be véve, az óvoda előkertjét tet
tük rendbe. Nagyon hálásak va
gyunk azért, hogy mindenben, 
amiben csak tudnak, az egyéni 
lehetőségeikhez mérten segíte
nek nekünk.
A már megszokott Ovi-játszónk 
indulása későbbre tolódik. A- 
mint lehet meghirdetjük, és 
szeretettel várjuk rá a 2-3 éves 
gyerekeket, szüleikkel.

Az idei jótékonysági „Böske- 
bál”-unk időpontja is csúszni 
fog, előreláthatólag tavaszra.

A 431/2020. (IX. 18.) Kormány 
rendelet újabb óvintézkedés be
vezetéséről rendelkezett.

Nagycsoportos óvodásaink fellépése a Szüretelő Falunapon.

A döntés értelmében 2020. ok
tóber 1 -tői a gyermek csak ak
kor lehet az intézményben, ha 
az érkezéskor mért testhőmér
séklete nem haladja meg az or
szágos tisztiföorvos által meg
határozott mértéket.

A jogszabály meghatározza, 
hogy az intézmény területére a 
gyermeket kísérő nagykorú sze
mély (szülő, idősebb testvér, 
stb...) maszk viselése mellett a 
kialakított testhőmérséklet-mé
rési pontig léphet be.

Intézményünkben ez a követke
ző módon valósul meg:
- a bejárati ajtóknál csengetés 
után óvodapedagógus / dajka / 
pedagógiai asszisztens fogadja 
a gyermeket, testhőmérsékletet 
mér, ha minden rendben van a 
gyermek átöltözéséről is ő gon
doskodik;
- hazabocsájtásnál szintén csen
getni kell, munkatársunk a gyer
meket felkészíti a hazamenetel
re, majd átadja a szülőnek;
- szabad levegőn tartózkodás e- 
setén, a gyermekért az udvarra 
be lehet jönni, azonban az épü
letbe szülő nem léphet be;
- maszk használata a gyerme
kek be,- és hazabocsájtásánál a 
felnőttek részéről kötelező!

Nagyon szépen köszönjük a 
kedves szülök megértését és 
együttműködését!

Az előnye ennek a dolognak 
mindenképpen az, hogy a gye
rekek sokat önállósodtak, és ü- 
gyesen segítik egymást minden
ben. Főleg a nagyobbak a kiseb
beket.

Héninger Zsanett
Intézményvezető

Szeretettel várok mindenkit
vágott-cserepes virágokkal, 
lakásdekorációval és ajándék-

Nyitvatartás:

tárgyakkal.

Hétfő: szünnap 
Kedd-péntek: 9-18 ig 

Szombat: 8-14 ig 
Vasárnap: szünnap

Szentkirályszabadja,
Rákóczi U. 27. (régi húsbolt helyén)

Mindenkinek Jó Egészséget 
kívánunk!



Zöld Energia
0%-os Napelem Pályázat lakossági fogyasztók részére

Milyen pályázati lehetőségek kínálkoznak a napelem vásárlók 
részére a lakossági szektorban?
Lakóingatlanok, (családi házak és üdülök) esetében akár 10 millió Ft 
keretösszeg igényelhető a Magyar Fejlesztési Banktól nagyon ala
csony törlesztő részletre 20 éves futamidőre kamatmentes hitel for
májában.

Konkrét példa: egy 25000 Ft-os áramszámla kiváltható egy olyan 
napelemes rendszerrel, melynek megvásárlása havi 14000 Ft-os 
törlesztő részlet és 300-350000 Ft önerő mellett történik, így a ház
tartásban marad havonta 11000 Ft megtakarítás. Ha az áram ára e- 
melkedik a jövőben, a megtakarítás értéke szintén növekedni fog, 
mert a törlesztő részlet nem változik, fix.
Sem kamat, sem árfolyamkockázat nincs, mert a hitel Forint alapú 
és teljes mértékben kamat -és banki kezelési költség mentes.
Milyen jövedelemmel kell rendelkezni a kamatmentes hitel felvé
teléhez?
A hitel felvehető egy szerényebb minimálbér összegű jövedelem 
mellett is tekintettel arra, hogy a beruházás rezsicsökkentéssel jár, 
igy várható, hogy az alacsony törlesztő részlet nem terheli a családi 
költségvetést. Az eladósodottsági mutató kiszámítása fontos szem
pont, a meglévő hitelek törlesztő részleteivel számol a bank. 5 Mil
lió Ft alatt jelzálog mentesen vehető fel kamatmentes hitel.
Miért van szükség energetikusra?
Az energetikus kiszámítja a beruházás előtt és utáni állapotra nézve 
a ház hőigényét, szén-dioxid kibocsátását. A hőigény csökkenésével, 
a megújulok alkalmazásával a szén-dioxid kibocsátás csökken, ez a 
pályázat alapfeltétele, melyet az energetikus igazol. Gyakorlati 
szempontból is hasznos az energetikus közreműködése, mert szak
tudásával segíti a ház energetikai korszerűsítésének megtervezését. 
Lehetőségeket vázol fel különféle fűtés rendszerekre vonatkozóan, 
kiszámítja az üzemeltetési paramétereket. A projektmenedzser mind
ezek alapján gazdaságossági számításokat végez, összeveti a beruhá
zási költségeket és az üzemeltetési költségeket az egyes fűtési rend
szerek esetében, így a számok alapján könnyű lesz a választás.

Mit csinál a pályázatíró projektmenedzser?
A mi gyakorlatunkban az első lépés a díjmentes előminősítés. Part
nerünk felveszik telefonon a kapcsolatot az érdeklődőkkel, és a ban
ki szempontrendszer alapján előminősítést végez. Az elmúlt két év

ben 300 körüli pályázatot készítettek el. Az átlagos átfutási idő 3 hó
nap, a sikerarány 100%. Felár nélkül kérhető gyorsított eljárás, ez 
azt jelenti, hogy az ügymenet egy gyorsítósávra kerül és az átfutási 
idő felére csökken, a pályázat akár 2 hét alatt elkészül. A pályázatíró 
a legegyszerűbb megoldásokat alkalmazza a banki elvárások teljesí
tése érdekében, mindig tudja, hogy miként lehet könnyebben, gyor
sabban megfelelni mivel a teljes szabályrendszert készség szinten 
ismeri és alkalmazza napi rutinnal. Sok bosszúságtól, felesleges ad
minisztrációtól kíméli meg az ügyfeleket.
Miért jó a gyorsított ügymenet?
Közös érdek a gyors ügymenet, de legfőképpen az ügyfelek nyernek 
ezzel, hiszen előbb lesz napelemes rendszerük, mely hamarabb kezd 
termelni, ezzel azonnali megtakarításokat eredményez.
A pályázatírás szempontjából az elnyújtott ügymenet nem szerencsés, 
hiszen a dokumentumok rövid idő alatt lejárnak így növekszik a mun
kaigény is.
A gyorsított ügymenet sikere azon múlik, hogy az ügyfél hajlandó-e 
mindent megtenni annak érdekében, hogy a pályázatírás alapdoku
mentumait a legrövidebb idő alatt rendelkezésre bocsátja.

Mire lehet még felhasználni ezt a pályázati forrást?
A napelem telepítés a legfőbb alkalmazása a pályázatnak de emellett 
hőszivattyú, és egyéb rezsicsökkentő energetikai beruházások is meg
valósíthatóak, például ablakcsere, hőszigetelés, fűtés rendszer kor
szerűsítés. Ezek a beruházások a ház hőigényét csökkentik, ami le
hetővé teszi a megújuló energiák hatékonyabb alkalmazását. Ezalatt 
arra gondolok, hogy egy jól hőszigetelt ház esetében,megvalósítható 
a “nulkezsi”,napenergiával táplált elektromos fűtés rendszerek segít
ségével. Ebben az értelmezésben az épület energiaellátása a fókusz, 
így a "nulla rezsi” kifejezés az áram számla és a fűtésköltség teljes 
kiváltását jelenti.
Várhatóan meddig áll még rendelkezésre ez a lehetőség?
A Budapesti régióban a pályázati forrás már elfogyott, így ott már 
nem lehet pályázni. A vidéki régióban még rendelkezésre áll szabad 
keret. Minden pályázati forrás elfogy egyszer, a rendelkezésre álló 
összeg korlátozott, reméljük, hogy még az idei évben kitart, bár ez 
nem valószínű.
Várható-e vissza nem térítendő beruházás napelemes rendsze
rekkel kapcsolatban a lakossági szférában?
Jelenleg nincs, és nem is várható a szakértők szerint vissza nem té
rítendő támogatás.

Solar-Rendszerépítő Kft.
8200 Veszprém, Budapesti út 75.

info@solar-re.hu
www.napelemveszprem.hu

+36 30 298 55 85
+36 70 638 2339

mailto:info@solar-re.hu
http://www.napelemveszprem.hu

